ПРОЕКТ  Муниципальное образование
Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

« 30 » сентября 20 025  г.  № 1155

пгт. Октябрьское

О согласии на частичную замену в размере 75 процентов дотации

на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных

районов (городских округов) дополнительным нормативом отчислений

от налога на доходы физических лиц на 2026 год и

на плановый период 2027 и 2028 годов

В соответствии со статьей 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей

6 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10.11.2008 № 132-оз

«О межбюджетных отношениях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,

Дума Октябрьского района РЕШИЛА:

1. Согласиться на частичную замену в размере 75 процентов дотации на

выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) на

2026 год в сумме 555 931,9 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 520 085,4 тыс. рублей, на 2028

год в сумме 474 633,8 тыс. рублей дополнительным нормативом отчислений от налога на

доходы физических лиц в бюджет муниципального образования Октябрьский район на 2026

год в размере 14,13 %, на 2027 год в размере 12,32 %, на 2028 год в размере 10,55 %.

2. Комитету по управлению муниципальными финансами администрации

Октябрьского района (Куклина Н.Г.) сообщить о принятом решении в Департамент

финансов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3.  Признать утратившим силу с 01.01.2026 решение Думы Октябрьского района от

03.10.2024 № 1052 «О согласии на полную замену дотации на выравнивание бюджетной

обеспеченности муниципальных районов (городских округов) дополнительным нормативом

отчислений от налога на доходы физических лиц на 2025 год и на плановый период 2026 и

2027 годов».

 4. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании

«Официальный сайт Октябрьского района».

5. Решение вступает в силу с 1 января 2026 года.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Думы Октябрьского района по бюджету, налогам и финансам.

Председатель Думы Октябрьского района                                                                   Н.В. Кочук

Глава Октябрьского района            С.В. Заплатин

30.09.2025 № 1155 «Д-5»